

بسمه تعالی



دانشگاه علوم پزشکی اردبیل
دانشکده پرستاری و مامایی

معرفی رشته کارشناسی ارشد پرستاری داخلی جراحی

رشته پرستاری شاخه ای از علوم پزشکی است که نقش آن در بخش مراقبتهای بهداشتی، درمانی بسیار مهم است .

دانش آموختگان این رشته باید از سلامت کامل جسمی - ذهنی و روحی برخوردار باشند و افرادی دقیق و صبور باشند تا بتوانند با فراگرفتن علوم متنوع، کاربرد آنها را در ارتباط با بیمار بیاموزند و همچنین با کسب تواناییهای حرفه ای و بهره مندی از دانش روز، خدمات مورد نیاز بهداشتی، مراقبتی و توانبخشی را جهت تامین، حفظ و ارتقای سطح سلامت جامعه ارائه دهند.

یک پرستار نمی تواند تنها با تکیه بر دروس دانشگاهی در کار خود موفق شود بلکه باید بتواند از دانش خود در شرایط مختلف و متفاوت به درستی استفاده کند و این نیاز به قدرت تجزیه و تحلیل خوب، سرعت عمل و آمادگی روحی و روانی مناسب دارد.

رشته پرستاری داخلی جراحی شاخه ای از رشته پرستاری است که به تربیت پرستاران متبحر، آگاه و توانمند به مراقبت از بیماری در مواجهه با مشکلات و بیماریهای داخلی و جراحی می پردازد.

دانش آموختگان این رشته با به کارگیری رویکرد مراقبت مبتنی بر شواهد، مددجو محور، جامع و جامعه نگر، با تکیه بر اصول اخلاق و ارتباطات انسانی، نیازهای مددجویان را در ابعاد مختلف شناسایی کرده و در سطوح سه گانه پیشگیری به ارائه خدمات تخصصی مراقبتی می پردازند.

در ده سال آینده این دوره در کشور، از لحاظ استانداردهای آموزشی، تولیدات پژوهشی و ارائه خدمات پرستاری به مردم، در منطقه در ردیف کشورهای برتر خواهد شد.

رسالت این دوره تربیت پرستارانی متبحر، توانمند، مسئولیت پذیر، اخلاق مدار و جامع نگر است که با به کار بستن تفکر انتقادی و با تکیه بر کاربرد علوم پرستاری مبتنی بر شواهد، مددجویان را در سطوح جامعه: مراکز بهداشتی، درمانی و توانبخشی یاری می نماید.

دانش آموختگان این دوره می توانند:

-مشکلات مددجویان را در قالب تشخیصهای پرستاری تعیین نمایند.

- برای برطرف کردن مشکلات مددجویان برنامه مراقبتی تدوین نمایند.

- برنامه ارتقاء سلامت مددجویان را اجرا و ارزشیابی کنند.

- از بیماران بزرگسالان در عرصه های مختلف مراقبت نمایند.

- در نقش آموزشی از عهده برنامه ریزی، اجرا و ارزشیابی آموزش دانشجویان، همکاران، مددجویان و خانواده آنها برآیند.

- در تدوین سیاستهای مرتبط با ارتقاء سلامت بزرگسالان مشارکت فعال داشته باشند.

دانش آموختگان این رشته در نقشهای زیر در جامعه انجام وظیفه خواهند کرد:

مراقبتی، آموزشی پژوهشی، مشاوره ای، تشخیصی (پایش)، پیشگیری، مولد، مدیریتی

شرایط و نحوه پذیرش در دوره:

قبولی در آزمون ورودی مطابق با ضوابط و مقررات بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

دارا بودن مدرک کارشناسی پیوسته یا ناپیوسته پرستاری اخذ شده از داخل و خارج از کشور با تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش

پزشکی